[image: ]
	[image: C:\Users\contabil\Dropbox\AMAC\LICITAÇÕES E CONTRATOS\Conselho Fiscal - SINTEST\Conselho Fiscal.jpg]

	OFÍCIO/CF/Nº 001/2020
	Rio Branco, 10 de janeiro de 2020.

Ao Senhor
TADEU COELHO DA SILVA
Presidente do SINTEST/AC
Assunto: Reitera o OFÍCIO/CF/Nº 005/2019 e OFÍCIO/CF/Nº 006/2019 (Apresentação do Relatório Prévio – Prestação de Contas)

Senhor Presidente,

Considerando as diversas tentativas infrutíferas de manifestação dessa Diretoria em relação ao Relatório Prévio sobre a Prestação de Contas do período compreendido entre maio/2018 e maio/2019, em relação ao resultado dos achados e estabelecimento de prazos para cumprimento das recomendações.
Passados mais de 30 dias da segunda notificação, no sentido de permitir a possibilidade do contraditório por parte dessa Diretoria, em especial dos responsáveis pelos atos de gestão e execução financeira da entidade, haja vista a ausência de manifestação no prazo estimado, informamos a vossa senhoria que o Conselho Fiscal se reunirá no próximo dia 13 (segunda-feira) para deliberar sobre o Relatório Definitivo e emitir o Parecer do Conselho Fiscal que serão submetidos à Assembleia Geral.
Por oportuno, solicitamos informações sobre o reconhecimento em cartório da documentação entregue à essa Diretoria no dia 30/10/2019, por meio do Termo de Entrega nº 0015/2019/CF (anexo), conforme solicitado pelo Sintest.
Atenciosamente,

	ALEXSANDRO DA CONCEIÇÃO BRAZ
Presidente

	ETHIENE MARIA GOUVEIA VIANA
Membro

Consta no arquivo via original devidamente assinada
image1.emf

image2.jpeg
Eg%j%%i§55
CONSELHO
FISCAL

2019